
        学年だより 4 月号    令和４年度 第２学年 

進級おめでとうございます 
     【 学年目標 】 

    「 学習や諸行事に主体的に臨み、互いに支えあい高めあえる学年 」 

自ら考え判断し、向上心を持って諸活動へ積極的に参加する 

家庭学習の習慣を身につけ、意欲的に授業に参加する 

互いの個性を尊重し合う 

中学校生活 2年目の今年、どのように生活していくかをしっかり考えてほしいです。自分自身の心構えが、行

動や物事に取り組む姿勢を変えます。昨年度を振り返り、よい一年にしていきましょう。初心を大切に！ 

＜学年職員紹介＞ 

１組担任(学年主任・保健体育）青木 日南子 

  中学校生活 2 年目を、有意義なものにしていきましょう！皆さんとの 2 年目の生活を私自身も楽

しもうと思っています。よろしくお願いします。 

２組担任（英語）遠藤 志朗 

  この度、素敵な縁に恵まれて、皆さんの学年を担当することになりました。共に笑い、共に泣き、 

 皆さんと過ごす毎日を大切に過ごしたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

３組担任（社会）須藤 啓太 

  引き続きこの学年になりました、須藤啓太です。先輩として憧れる存在になれるよう、一歩一歩成

長していきましょう。よろしくお願いします！ 

４組担任（理科）須藤 百合子 

 南行徳中学校より参りました、須藤 百合子と申します。須藤が 2 人いるので、ぜひ百合子先生と

覚えてください。これからの四中生活がどうなるのか非常に楽しみです。1 年間宜しくお願いします。 

５組担任（数学）吉村 勇輝 

  義務教育残り２年間となりました。皆さんにとって貴重で得難い充実した時間になるよう、ともに

頑張りましょう。今年もよろしくお願いします。 

副担任（国語）盛 順乃 

  皆さんとの新しい出会いを楽しみに、南行徳中学校から来ました。皆さんにとって中学校生活の第

二章が、より素晴らしいものとなるよう応援していきます。一年間どうぞ宜しくお願いします。 

副担任（理科）宮崎 隼人 

  昨年度は３学年にいました。３年生を送る会でのピクトグラムや桜の掲示が圧巻で、涙がでてしま

いました！素敵な心と力を持っている２学年の皆さんと幸せな１年にしたいです。お願いします。 

副担任（英語）湯川 咲希 

大学卒業後の３年間は岡山県の高等学校で英語の教員をしており、昨年度は高校で勤務をしていま

した。ブランコ先生との英語の授業を主に担当します。ぜひ気軽に話しかけてくださいね！ 

副担任（国語）椎津 春紀 

 今年度から教員になりました。国語の授業を担当させていただきます。初めての経験ばかりな  

ので皆さんと共に楽しく成長していきたいです。よろしくお願いします。 

＜教科担任の先生一覧＞  

 国 社 数 理 英 音 美 技  家 
体育（男

女） 

2-1 椎津・盛 須藤(け) 吉村 須藤(ゆ)・宮崎 遠藤・湯川 石津谷 田中 松本(か) 増田 奇数、偶数 2

グ ル ー プ で

実施 

青木・三好・

野崎 

2-2 椎津・盛 須藤(け) 吉村 須藤(ゆ)・宮崎 遠藤・湯川 石津谷 田中 松本(か) 増田 

2-3 盛・椎津 須藤(け) 吉村 須藤(ゆ)・宮崎 遠藤・湯川 石津谷 田中 松本(か) 増田 

2-4 盛・椎津 須藤(け) 吉村 須藤(ゆ)・宮崎 遠藤・湯川 石津谷 田中 松本(か) 増田 

2-5 盛・椎津 須藤(け) 吉村 須藤(ゆ)・宮崎 遠藤・湯川 石津谷 田中 松本(か) 増田 

《お知らせ》 

・本日配付の提出物は、4/12（火）までに提出をお願いします。 

 ※保健調査、結核検診問診票（水色）、緊急連絡カード、生徒指導票、引き渡しカード、保護者会参加確認票 

・学年内日課（4/15 まで）に関しては、別紙で配付します。ご確認ください。 

・新型コロナ感染症対策に関しては、今年度も昨年度同様の対応となります。検温、健康観察表の提出 

などのご協力お願いします。給食も黙食になっています。 

・入学式は、在校生代表として、1 年次評議委員、生徒会本部役員のみ参加になります。 

・タブレットの破損を防ぐため、カバーの使用をお願いいたします。また、破損が増えておりますので、

使い方に気を付けていただき、破損した場合は、すぐ連絡をお願いします。 

4 月予定 

7 日（木）始業式、着任式     ２５日（月）正式日課開始、内科検診、部活動集会 

 ８日（金）入学式準備       ２６日（火）尿検査 

１１日（月）入学式（自宅学習日）  ２８日（木）全校集会 

１２日（火）給食開始、学年集会 ※15 日まで学年日課 

１３日（水）身体計測 

１４日（木）保護者会 

１５日（金）顔写真撮影（制服上着持参） 

１８日（月）火曜日課、仮日課開始、専門委員会 

１９日（火）月曜日課           ※年間行事予定は、裏面に記載しますので、ご覧ください。 

２１日（木）顔写真救済日（制服上着持参）          

２２日（金）金１２３４、部活動保護者会 

☆学年だよりのタイトルを募集します。お子さんと一緒に考えて頂きたいです。 

………………………………………  切 り 取 り 線   ………………………………… 

＜応募用紙＞            ２年    組 生徒氏名               

   学年便り             

    タイトル：                   

   理由         

 


